
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 
Název zakázky:  „Dodání ručního laserového měřiče vozidel“ 
 
Číslo zakázky:  VZMR/2017/2/10   
 
Forma zadání:  veřejná zakázka malého rozsahu   

 
 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název: město Kroměříž 
Sídlo:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 
Identifikační číslo: 00287351 
Zastoupen: Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou 
Kontaktní osoba: Mgr. Libor Kubiš, ředitel Městské policie Kroměříž 
Telefon: 573 321 230 
  
  

 
 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 

 
2.1 Předmět a druh veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka ručního laserového měřiče rychlosti pro provádění 
kontroly rychlosti vozidel včetně proškolení obsluhy. 
Bližší podrobnosti vztahující se k předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v  obchodních podmínkách a 
jejich přílohách, které jsou nedílnou součástí této Zadávací dokumentace. 

 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu. Výběrové řízení není řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), výběrové řízení je řízením dle směrnice města 
Kroměříž č. 2/2014, k zadávání veřejných zakázek. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 450 000,- Kč bez DPH 

 

2.2 Popis předmětu zakázky  

 
Předmětem veřejné zakázky je kompletní dodávka ručního laserového měřiče rychlosti pro provádění 
kontroly rychlosti vozidel včetně proškolení obsluhy. 
Technické požadavky: 

- měřící vzdálenosti minimálně 300m 
- rozsah měření rychlosti 15 – 250 km/h 
- maximální chybové měření rychlosti +/- 3 km/h do 100 km/h 
- okamžité vyhodnocení záznamu přestupku (min. fotografie, příp. i video záznam) 
- napájení – samostatný akumulátor + alternativa 



 

- napájení z AKU baterie služebního vozidla 
- možnost uchycení na stativ 
- ukládání záznamů na paměťovou kartu 
- přepravný box 
- prvotní ověření správnosti měřidla k okamžitému použití (kalibrace) 
- zařízení odolné prachu a vodě 

 
Jiné požadavky: 

- náhradní akumulátor s nabíječkou 
- SW pro zpracování dat pořízených měřičem rychlosti 
- adaptér pro napájení zařízení z vozidla 
- paměťová karta o max. velikosti, kterou zařízení podporuje 

 

  
2.3 Formulář pro uvedení nabídkové ceny 

Zadávací dokumentace obsahuje formulář pro uvedení nabídkové ceny (soupis požadovaných prací, 
dodávek a služeb) v tištěné i elektronické podobě. Pro zpracování nabídkové ceny je prioritním 
dokumentem elektronická forma.  Zadavatel požaduje po uchazeči rozpracovat formulář pro uvedení 
nabídkové ceny položkovým rozpočtem.  
 
 
3. Termín a místo plnění veřejné zakázky 

 
3.1.  Předpokládaný termín zahájení doby plnění:   září 2017 

 
Plnění předmětu smlouvy bude zahájeno nejpozději 20 dní od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.   
 
3.2.  Termín dokončení a protokolární předání a převzetí díla:               listopad 2017 

3.3.   Místem plnění je:   Městská policie Kroměříž, Velké náměstí 33 
 
 

4. Obsahové členění nabídky 
 

Zadavatel požaduje sestavení nabídky s obsahem všech údajů požadovaných v podmínkách 

výběrového řízení.  Nabídka bude zpracována v českém jazyce a musí být přehledně členěna dle 

následujícího pořadí: 

- Krycí list nabídky* - Příloha č. 1 této výzvy 

- Kvalifikace* – základní způsobilost - Příloha č. 2 této výzvy 

- Kvalifikace* - profesní způsobilost 

- Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti – Příloha č. 3 

- Technická kvalifikace* 

- Návrh Kupní smlouvy včetně příloh* – Příloha č. 4 – Návrh obchodních podmínek 

- CD 

 

4. 1. Vyplněný formulář „Krycí list“ opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) 

dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo 

zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí 

nabídky, umístěná za Krycím listem nabídky), identifikační údaje dodavatele - název, sídlo, IČ, e-mailová 

adresa uchazeče, kontaktní osoba. 



 

4. 2. Kvalifikace dle odst. 6. této Výzvy 

4. 3. Návrh Kupní smlouvy včetně požadovaných příloh – podepsaný osobou oprávněnou za 

uchazeče jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpise 

z Obchodního rejstříku, popřípadě zmocněncem uchazeče, a opatřen otiskem razítka. Zadavatel je po 

ukončení zadání oprávněn o obsahu návrhu smlouvy dále jednat a vyžadovat jeho úpravu, doplnění 

nebo změnu. Návrh smlouvy musí být v úplném souladu se zněním předloženým v zadávací 

dokumentaci. Zadavatel připouští pouze formální úpravy na takto „…..“  vyznačených místech (jména, 

adresy, kontaktní údaje, ceny apod.). Údaje ve smlouvě uvedené musí být v souladu s údaji, které 

uchazeč uvede v dalších částech své nabídky; v případě rozdílu je rozhodující návrh smlouvy. Uchazeč 

předloží návrh smlouvy v listinné i digitální podobě na CD. 

4. 4. Cenová nabídka dle odst. 8. této Výzvy 

4. 5. Digitální podoba příloh označených „* “ na CD 
 
 

5. Místo a doba pro podání nabídky 
 

Lhůta pro předložení nabídky se stanovuje na 11. 9. 2017 do 10:00 hodin. 

Zájemci doručí nabídky osobně, poštou nebo jinou obdobnou službou na kontaktní adresu zadavatele 

(Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž). Osobně je možné nabídky podávat 

v pracovní dny v pracovní době podatelny (http://www.mesto-kromeriz.cz/kontakty/kontakty/). 

Poslední den lhůty pro podání nabídek je možné nabídky podávat do 10:00 hod. (Podatelna v budově 

Radnice, Velké náměstí 115, Kroměříž). Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno 

převzetí nabídky zadavatelem. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené „VEŘEJNÁ 

ZAKÁZKA“ – název veřejné zakázky a „NEOTEVÍRAT“, číslem zakázky a adresou uchazeče.  

Nabídky podané po lhůtě nebo nabídky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout, 

komise neotevře, a zadavatel bude informovat uchazeče o uvedené skutečnosti. Nabídky nebudou 

vráceny a budou zadavatelem archivovány ke zdokumentování průběhu zadávacího řízení.  

Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. Nabídka musí být podána v českém jazyce.  
 
 

1. Kvalifikace 
 

Splněním kvalifikací se rozumí:  

6.1  splnění základních způsobilosti analogicky s § 74 zákona  

6.2  splnění profesní způsobilosti analogicky s § 77 zákona 

6.3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dle § 78 zákona 

6.4 splnění technické způsobilosti analogicky s § 79 zákona 

 

Uchazeč předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie.  
 

6.1 Základní způsobilost 

6.1.1  Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dodavatele 
analogicky dle § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), zákona o zadávání veřejných zakázek (dále 
zákona). Splnění základních způsobilosti prokáže dodavatel v souladu s § 86 odst. 2 
předložením čestného prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele, případně jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. K tomuto 
účelu mohou dodavatelé použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této Výzvy. 

http://www.mesto-kromeriz.cz/kontakty/kontakty/


 

6.1.2   Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.1.1. zadávací dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle čl. 6.1.1. splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

6.1.3    Účastní-li se zadávacího výběrového řízení pobočka závodu,  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle čl. 6.1.1. zadávací 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle čl. 6.1.1. zadávací 
dokumentace splňovat osoby uvedené v čl. 6.1.2. a vedoucí pobočky závodu 

 

6.2 Profesní způsobilost 

 6.2.1  Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatele analogicky dle § 

77, odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) zákona. 

6.2.2 Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77, odst. 1 zákona prokáže dodavatel 

předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

             Doklady prokazující profesní způsobilost  - kopii výpisu z obchodního rejstříku podle § 77, 

odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

6.2.3  Splnění profesní způsobilosti analogicky dle § 77, odst. 2, písm. a) prokáže dodavatel 

předložením dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky. 

6.2.4.  Zadavatel požaduje v nabídce doložit, že ruční měřič je zařazen mezi stanovená měřidla 

dle vyhl. Ministerstva průmyslu a obchodu č. 345/2002 ve smyslu zákona č. 505/1990 Sb., 

o metrologii.  

 

6.3  Technická kvalifikace  

6.3.1 Zadavatel požaduje prokázání splnění kritéria technické kvalifikace analogicky dle 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a).  

6.3.2  Splnění technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením seznamu dodávek provedených dodavatelem ucházejícím se o veřejnou 

zakázku za posledních 5 let a osvědčení objednatelů v prostých kopiích. Osvědčení, které 

je přílohou seznamu významných stavebních prací musí obsahovat: 

- Název objednatele, kontaktní osobu, telefon 

- Název dodavatele (dle výpisu z obchodního rejstříku, popř. jiné obdobné evidence) 

- Název veřejné zakázky  

- Finanční objem díla, včetně případného členění díla 

- Dobu a místo provádění stavebních prací 



 

- Prohlášení objednatele, včetně kontaktu o řádném a odborném provedení díla 

- Označení osoby, která doklad vyhotovila vč. data vyhotovení 

 

Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud sám nebo jako generální dodavatel v posledních 3 

letech provedl alespoň 3 dodávky obdobného charakteru v hodnotě 200.000 Kč bez DPH za každou 

jednotlivou zakázku. 
 

6.4 Obecné informace k prokazování splnění kvalifikace 

6.4.1 Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel doklady 

prokazující kvalifikaci v prosté kopii. 

6.4.2 Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení výběrového řízení. 

6.4.3   Profesní i technické požadavky nelze prokázat prostřednictvím subdodavatelů 
 

7. Hodnotící kritéria, hodnocení nabídek. 
 

7.1. Nabídky budou hodnoceny pomocí porovnání ekonomické výhodnosti. Zadavatel stanovuje tato 

hodnotící kritéria.  

 

Číslo kritéria Název kritéria Váha kritéria v % 

1 Výše nabídkové ceny bez DPH 60 % 

2 Celková hmotnost 15 % 

3 Výdrž baterie při provozu 15 % 

4 Cena za kalibraci a ověření  5 % 

5 Délka záruční doby  5 % 

 

7.2. Způsob hodnocení nabídek – hodnocení nabídek, které projdou procesem otevírání obálek, 

posouzení kvalifikace a posouzení nabídek proběhne pomocí hodnocení ekonomické výhodnosti. 

Následně bude na základě tohoto hodnocení vybrána nejvýhodnější nabídka.  

 

Podrobný rozpis hodnocených kritérií: 

 

1. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH – váha 60% 

Způsob hodnocení: 

Nejvýhodnější nabídka = nabídka nejnižší ceny v Kč 

 

Výpočet: 

 

100x 
nejvýhodnější nabídka (tzn.  nejnižší cena,hodnota)

cena (hodnota) hodnocené nabídky
 x váha 60 % 

 

2. celková hmotnost – váha 15% 

Způsob hodnocení: 

Nejvýhodnější nabídka = nabídka nejnižší hmotnosti 

 



 

 

Výpočet: 

 

100x 
nejvýhodnější nabídka (tzn.  nejnižší hmotnost)

hmotnost hodnocené nabídky
 x váha 15 % 

 
 
3. Výdrž baterie při provozu – váha 15% 
Způsob hodnocení: 
Nejvýhodnější nabídka = nabídka nejdelšího výkonu baterie při běžném provozu ve dnech 
 

100x 
nejvýhodnější nabídka (tzn.  nejdelší výkon baterie )

délka výkonu baterie hodnocené nabídky
 x váha 15 % 

 
 
4. Cena za kalibraci a ověření – váha 5% 
Způsob hodnocení: 
Nejvýhodnější nabídka = nabídka nejnižší ceny v Kč bez DPH 
 

100x 
nejvýhodnější nabídka (tzn.  nejnižší cena,hodnota)

cena (hodnota) hodnocené nabídky
 x váha 5 % 

 
 
5. Délka záruční doby v měsících – váha 5% 
Způsob hodnocení: 
Nejvýhodnější nabídka = nabídka nejdelší doby záruky v měsících  
 

100x 
nejvýhodnější nabídka (tzn.  nejdelší doba záruky ,hodnota)

délka záruky (hodnota) hodnocené nabídky
 x váha 5 % 

 
 
8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za činnosti uvedené v odst. 2, 

této Výzvy k podání nabídky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému 

provedení činností uvedených v odst. 2 této Výzvy k podání nabídky včetně všech nákladů 

souvisejících. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídkovou cenu uvede uchazeč v 

české měně. Zadavatel neposkytuje zálohy. Zadavatel není plátcem DPH.  
 
9. Zadávací dokumentace 
 

Zadávací dokumentace obsahuje tyto části: 

8.1 Výzvu s pokyny a přílohami, Krycí list nabídky a prohlášeními uchazečů, 

8.2 Návrh Kupní smlouvy, 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Variantním řešením se v tomto případě rozumí použití naprosto 

odlišné koncepce technického řešení, než je uvedena v zadávací dokumentaci. 
 
10. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění dle § 97 Zákona není organizována.  
 



 

 

11.  Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeč je oprávněn (pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/) požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace a to 

nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na základě žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace, doručené ve stanovené lhůtě, Zadavatel poskytne uchazeči (pomocí 

elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na https://ezak.mesto-kromeriz.cz/) 

vysvětlení zadávací dokumentace. Toto vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel 

i všem ostatním uchazečům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla 

Zadávací dokumentace poskytnuta. 

Zadavatel může poskytnout uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí 

žádosti, a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek na 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/. 

Zadavatel si vyhrazuje právo nereagovat na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, které nebudou 

doručeny nejpozději 3 pracovních dny před skončením lhůty pro podání nabídek.  
  
 
12. Další podmínky 
  

Výběrové řízení není řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), výběrové řízení je řízením dle směrnice města Kroměříž č. 2/2014, k zadávání veřejných 

zakázek. Pokud je v této Výzvě, zadávací dokumentaci užito pojmu veřejná zakázka a odkazuje se na 

ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jedná se pouze o názorný odkaz; 

v žádném případě to není projevem vůle zadavatele směřujícím k závaznému postupu dle tohoto 

zákona. 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu odst. § 27 ostst.3 zákona a není, 

v souladu s ustanovením § 31 zákona, zadávána podle zákona. 

Zadavatel je oprávněn kdykoliv toto zadávací řízení bez uvedení důvodu zrušit nebo odmítnout všechny 

nabídky.  

Každý uchazeč nese své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení za všech okolností samostatně bez 

nároku na jejich náhradu zadavatelem. Podané nabídky se nevracejí a zůstávají u zadavatele pro účely 

zdokumentování průběhu zadávacího řízení.   

Zájemce podáním nabídky do tohoto výběrového řízení projevuje bezvýhradný souhlas s podmínkami 

uvedenými v rámci této výzvy. 

 

Veškeré podklady pro zpracování nabídky jsou umístěny na profilu zadavatele: 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz 

 

Předem Vám děkujeme za předložení nabídky. 
 
V Kroměříži dne 30. 8. 2017 
 
 
       v. r. Mertová 
……………………………………….. 
        Ing. Soňa Mertová 
pověřená vedoucí odboru rozvoje 

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/
https://ezak.mesto-kromeriz.cz/

